
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA DE GOIANIA

CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00010/2018

Às 16:35 horas do dia 24 de abril de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FRADIQUE MACHADO DE MIRANDA DIAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
20170000244, Pregão nº 00010/2018.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA
Descrição Complementar:  CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, QUANTIDADE
LIXEIRAS  2  UN,  CAPACIDADE  48  L,  COR  AZUL  E  VERDE,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  TAMPA  VAZADA/
INCRIÇÕES  CONFORME  MODELO,  APLICAÇÃO  LIXO  SECO  E  MOLHADO,  MATERIAL  ESTRUTURA  AÇO
GALVANIZADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: CONJUNTO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.549,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GERBRA COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.549,6000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/04/2018
15:10:30

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERBRA

COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.559.804/0001-03, Melhor
lance: R$ 1.549,6000

Homologado
24/04/2018
16:35:11

FRADIQUE
MACHADO DE

MIRANDA DIAS

Item: 2
Descrição: CARRO COLETOR LIXO
Descrição Complementar: CARRO COLETOR LIXO, NOME CARRO COM RODA PARA COLETA DE LIXO ( COL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNID
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 797,3700 Situação: Homologado

Adjudicado para: VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 784,8500 ,  com
valor negociado a R$ 784,8300 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/04/2018
15:10:30

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDENTE
CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:

26.517.495/0001-14, Melhor lance: R$ 784,8500, Valor
Negociado: R$ 784,8300

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

1 de 3 26/04/2018 11:38



Homologado
24/04/2018
16:35:11

FRADIQUE
MACHADO DE

MIRANDA DIAS

Item: 3
Descrição: CONTAINER
Descrição Complementar: CONTAINER, NOME CONTAINER
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.339,8900 Situação: Homologado

Adjudicado para: VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.268,5000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/04/2018
15:10:30

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDENTE

CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:
26.517.495/0001-14, Melhor lance: R$ 1.268,5000

Homologado
24/04/2018
16:35:11

FRADIQUE
MACHADO DE

MIRANDA DIAS

Item: 4
Descrição: COLETOR LIXO
Descrição  Complementar:  COLETOR  LIXO,  MATERIAL  FIBRA  DE  VIDRO,  CAPACIDADE  MÍNIMA  60  L,  COR
BRANCA,  CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS  COM SÍMBOLOS PARA PLÁSTICOS,  METAIS E  VIDROS,  APLICAÇÃO
COLETA DE MATERIAIS RECICLÁVEIS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.857,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MAFOS - COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.857,5000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/04/2018
15:10:30

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAFOS -

COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:
18.512.671/0001-05, Melhor lance: R$ 1.857,5000

Homologado
24/04/2018
16:35:12

FRADIQUE
MACHADO DE

MIRANDA DIAS

Item: 5
Descrição: COLETOR LIXO
Descrição  Complementar:  COLETOR  LIXO,  MATERIAL  POLIETILENO,  CAPACIDADE  30  L,  COR  LARANJA,
IMPRESSÃO PILHAS E BATERIAS, DIMENSÃO 30 X 50 X 17 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 386,1900 Situação: Homologado

Adjudicado para: VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 371,9800 ,  com
valor negociado a R$ 371,9700 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

2 de 3 26/04/2018 11:38



Adjudicado
17/04/2018
15:10:30

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDENTE
CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:

26.517.495/0001-14, Melhor lance: R$ 371,9800, Valor
Negociado: R$ 371,9700

Homologado
24/04/2018
16:35:12

FRADIQUE
MACHADO DE

MIRANDA DIAS

Item: 6
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL POLIDO, CAPACIDADE 12 L, TIPO COM TAMPA
E PEDAL, DIÂMETRO 27 CM, ALTURA 44 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CESTO INTERNO POLIETILENO,
APLICAÇÃO COLETA SELETIVA DE LIXO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 145 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 36.007,8500 Situação: Homologado

Adjudicado para: ARREMATE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.800,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/04/2018
15:10:30

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARREMATE

COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:
23.009.157/0001-83, Melhor lance: R$ 19.800,0000

Homologado
24/04/2018
16:35:12

FRADIQUE
MACHADO DE

MIRANDA DIAS

Item: 7
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: Container metálico para coleta de resíduos, com as seguintes especificações: Volume
nominal de 2000 litros; Com duas divisões e com tampa individual para cada uma das divisões; Lixeira Ambiental
fabricada em chapa galvanizada nº 20 (anti-ferrugem), pintura interna com emborrachamento automotivo de
longa durabilidade, pintura externa martelada resistente a exposição ao tempo; Tampas individualizadas com
amortecedor, puxador e porta cadeados (em aço galvanizado); Pés de sustentação que permitam a fixação na
base de concreto; Sistema de escoamento para água de modo a permitir a limpeza; Cor na pintura martelada:
Cinza escuro. Dimensões aproximadas: 3000 mm x 800 mm x 1000 mm. Devera ser entregue instalado.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.853,3000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ECO CLEAN CONTEINER E CACAMBAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.852,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/04/2018
15:10:30

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECO CLEAN

CONTEINER E CACAMBAS EIRELI, CNPJ/CPF:
21.579.850/0001-66, Melhor lance: R$ 4.852,0000

Homologado
24/04/2018
16:35:12

FRADIQUE
MACHADO DE

MIRANDA DIAS

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

3 de 3 26/04/2018 11:38


